
 ABRIL JUNIO

UNIDAD MERCADEO SECCIÓN DE ESTADÍSTICAS

INGRESO DE VISITANTES A PARQUES RECREATIVOS

Agua Fría 5 0 2,687 0 2,692 488 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,701 5,189 5,189

Altos de La Cueva 0 2 3,844 0 3,846 269 300 165 1 0 0 0 0 0 6 5,326 5,498 6,067

Amapulapa 254 4 23,166 0 23,424 2,325 3,187 1,485 48 0 0 0 0 3 36 37,334 38,906 44,418

Apastepeque 1,329 4 0 0 1,333 107 346 48 3 0 0 0 0 0 0 2,341 2,392 2,845

Apulo 17,398 506 432 6 18,342 1,567 3,814 1,636 49 0 0 6 0 0 18 32,522 34,231 39,612

Atecozol 13,449 61 95 19 13,624 1,268 1,703 2,450 3 0 0 3 0 0 22 0 2,478 5,449

Balboa 0 0 0 0 0 16,647 6,496 55,315 3 0 0 0 0 0 0 156,922 212,240 235,383

Cerro Verde 15,027 2,871 525 19 18,442 739 2,337 197 16 0 0 0 1 0 31 25,088 25,333 28,409

Costa del Sol 1,870 49 30 2 1,951 250 233 751 0 0 0 0 0 0 0 4,419 5,170 5,653

Ichanmichen 21,076 60 326 7 21,469 1,472 1,925 983 0 0 0 3 0 0 2 0 988 4,385

Sihuatehuacan 5,995 70 500 2 6,567 604 529 216 1 0 0 0 0 0 40 0 257 1,390

Los chorros 138 7 23,187 0 23,332 1,534 2,510 1,060 32 0 0 2 0 0 38 33,539 34,671 38,715

Walter Thilo Deininger 464 101 208 0 773 14 27 69 0 265 174 0 0 1 0 439 948 989

PUERTA DEL DIABLO 0 43,148 43,148 43,148

TOTAL 77,005 3,735 55,000 55 135,795 27,284 23,407 107,523 156 265 174 14 1 4 193 302,631 461,652

Fuente: Unidad de Parques Recreativos.

Mes Ingreso de personas Usuarios de juegos Noria % Roller Coaster % Barco % Carrusel % Salto de Rana %

Abril 40,897 39,810 11,676 29% 13,120 33% 6,377 16% 6,329 16% 2,308 6%

Fuente: Administracion de parque

Balboa 235,383  

Amapulapa 44,418

Puerta del Diablo 43,148

Los Chorros 38,715

Cerro Verde 28,409  

TOTAL 390,073

UNIDAD MERCADEO SECCIÓN DE ESTADÍSTICAS

INGRESO DE VISITANTES A PARQUES RECREATIVOS

Agua Fría 2,141 2 1 1 2,145 154 248 348 4 0 0 0 0 0 2 2 758 2,903 5,048

Altos de La Cueva 4,169 18 0 0 4,187 475 298 165 0 0 0 0 0 0 1 0 939 5,126 9,313

Amapulapa 31,061 34 1,255 4 32,354 2,874 5,220 1,634 59 0 0 0 0 0 28 0 9,815 42,169 74,523

Apastepeque 1,737 2 0 2 1,741 161 349 135 18 0 0 0 0 0 2 0 665 2,406 4,147

Apulo 20,587 334 412 26 21,359 1,822 4,363 2,033 30 0 0 6 0 0 17 5 8,276 29,635 50,994

Atecozol 13,622 133 92 37 13,884 1,095 1,945 2,942 5 0 0 5 0 15 10 0 6,017 19,901 33,785

Balboa 0 0 0 0 0 16,176 10,422 61,525 77 0 0 0 0 0 0 0 88,200 88,200 88,200

Cerro Verde 17,644 2,326 1,268 19 21,257 918 2,755 163 19 0 0 0 0 0 7 7 3,869 25,126 46,383

Costa del Sol 710 5 0 0 715 73 109 484 1 0 0 0 0 0 0 0 667 1,382 2,097

Ichanmichen 18,869 14 45 0 18,928 1,493 2,439 1,061 0 0 0 4 0 0 0 0 4,997 23,925 42,853

Sihuatehuacan 5,752 46 0 2 5,800 672 699 279 0 0 0 0 1 0 125 0 1,776 7,576 13,376

Los chorros 19,141 4,645 1,106 7 24,899 1,723 2,088 1,088 50 0 0 0 0 1 44 0 4,994 29,893 54,792

Walter Thilo Deininger 583 33 372 0 988 40 47 48 0 108 512 0 0 0 0 1 756 1,744 2,732

Puerta Del Diablo 0 47,609 47,609 47,609 47,609

TOTAL 178,736 7,592 4,551 98 190,977 27,676 30,982 163,122 263 108 512 15 1 16 236 15 222,946 413,923 475,852

Fuente: Unidad de Parques Recreativos.
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 ABRIL JUNIO

Balboa 88,200

Amapulapa 74,523

Los Chorros 54,792

Apulo 50,994

Puerta del Diablo 47,609

TOTAL 316,118

 

Mes Ingreso de personas Usuarios de juegos Noria % Roller Coaster % Barco % Carrusel % Salto de Rana %

Mayo 43,608 40,000 11,767 29% 14,200 36% 7,787 19% 6,775 17% 2,191 5%

Fuente: Administracion de parque

UNIDAD MERCADEO SECCIÓN DE ESTADÍSTICAS

INGRESO DE VISITANTES A PARQUES RECREATIVOS

Agua Fría 1,239 3 64 0 1,306 110 116 369 0 0 0 0 0 0 0 0 595 1,901 3,207

Altos de La Cueva 1,894 6 0 0 1,900 220 149 118 0 0 0 0 0 0 0 0 487 2,387 4,287

Amapulapa 10,818 41 933 1 11,793 943 1,375 1,063 14 0 0 2 0 0 8 0 1,087 15,198 26,991

Apastepeque 624 1 0 0 625 58 116 53 10 0 0 0 0 0 0 0 237 862 1,487

Apulo 8,487 301 86 51 8,925 782 1,565 1,150 32 0 0 2 0 0 5 0 3,536 12,461 21,386

Atecozol 6,091 97 364 1 6,553 549 872 1,722 3 0 0 0 0 0 4 0 3,150 9,703 16,256

Balboa 0 0 0 0 0 10,043 5,397 38,334 4 0 0 0 0 0 0 3 53,781 53,781 53,781

Cerro Verde 11,818 2,317 485 42 14,662 804 1,296 164 5 0 0 0 0 0 2 0 2,271 16,933 31,595

Costa del Sol 405 4 124 0 533 80 49 442 2 0 0 0 0 0 0 0 573 1,106 1,639

Ichanmichen 7,365 31 119 0 7,515 647 804 662 0 0 0 0 0 0 0 0 2,113 9,628 17,143

Sihuatehuacan 2,500 23 1,337 4 3,864 309 310 137 5 0 0 0 0 0 19 1 781 4,645 8,509

Los chorros 8,243 4,001 216 4 12,464 645 781 767 23 0 0 1 0 0 3 0 2,220 14,684 27,148

Walter Thilo Deininger 379 28 65 0 472 26 34 29 0 0 426 0 0 0 0 0 515 987 1,459

Puerta Del Diablo 0 10,798 10,798 10,798 10,798

Saburo Hirao 328 1 0 329 18 10 29 23 0 0 0 0 0 0 52 409 738

Parque Infantil 527 0 0 0 527 20 12 0 0 0 0 0 0 0 0 32 32

TOTAL 102916 6854 3793 103 113666 15254 12886 88778 121 0 426 5 0 0 41 4 117515 231181 226,456

Balboa 53,781

Cerro verde 31595

Los Chorros 27,148

Apulo 26991

Apulo 21,386

TOTAL 160,901  

Mes Ingreso de personas Usuarios de juegos Noria % Roller Coaster % Barco % Carrusel % Salto de Rana %

Junio 42,198 2,400 1,192 50% 1,495 62% 850 35% 505 21% 283 12%

Fuente: Administracion de Parque

INGRESO DE VISITANTES A SUNSET PARK

TOTAL 

EXONERAD

OS ISTU

TOTAL

TOP 5

PARQUE RECREATIVO TOTAL VISITANTES

ISS

S

FOSOFAMILI

A
ISDEMU MINSAL PGR

JUNIO 2024

PARQUE RECREATIVO

VISITANTES PAGAN VISITANTES NO PAGAN

TOTAL DE  

VISITANTESNACIONALES EXTRANJEROS
ENTRADA 

ESPECIAL
PNC TOTAL

EXONERADOS 

NIÑOS

EXONERADOS 

TERCERA EDAD

EXONERADOS 

ISTU

TRABAJADO

R ISTU

Estudiantes 

Gratis (lunes) 

WTD

Solicitudes ISTU (WTD)

TOP 5

PARQUE RECREATIVO TOTAL VISITANTES

INGRESO DE VISITANTES A SUNSET PARK

Página 41

ISTU 
-~···. . . . . . . ... 

GOlllEJlNODE 
EL SALVADOR 

1 


